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Internationella rådsmötet 

I augusti hölls Amnestys internationella rådsmöte, ICM 
(Internationell Council Meeting), i Dublin. Det är Amnestys 
högsta beslutande organ och i år skulle det fattas beslut 
om två viktiga frågor; riktlinjer för en policy om rättigheter 
för personer som säljer sex och rörelsens strategiska mål 
för de kommande fyra åren.

ICM hålls vartannat år och är det möte som väljer internationell 
styrelse och andra internationella förtroendeuppdrag. Även om 
dessa möten alltid är viktiga så kändes det extra viktigt i år. 
Svenska delegationen bestod av Anna Lindenfors 
(generalsekreterare), Tora Törnquist (ordförande), Mårten 
Rosander (kassör), Lars Gäfvert och Karin Linkhorst från 
sektionsstyrelsen samt Anton Lidström från Amnestys 
internationella kommitté. 

Som de flesta av er säkert redan vet blev beslutet om “Staters 
skyldigheter att respektera, skydda och uppfylla de mänskliga 
rättigheterna för personer som säljer sex” inte vad svenska 
sektionen hade önskat, mer om det kan ni bland annat läsa i 
Insats, Amnesty Press och på Amnestys webbplats. Mer 
glädjande var då de fem strategiska målen som ICM beslutade 
om för att prioritera arbetet under perioden 1 januari 2016 till 31 
december 2019.

Mycket annat beslutades också på ICM! Tillsammans med den 
finska sektionen hade vi lagt fram en resolution om att stärka vårt 
arbete med individer. Den röstades (efter två språkliga 
förstärkningar av texten) igenom enhälligt både i 
beredningsgruppen där den diskuterades och sedan i plenum av 
hela mötet. Vi beslutade även att införa ett nytt system för hur våra 
ekonomiska resurser ska fördelas internationellt, inklusive mer 
specifika förslag för att stärka de mindre sektionerna i globala syd 
och vi satte upp ett nytt modigt tillväxtmål för hela organisationen.

Förutom beslut om resolutioner och förslag så hade vi under 
veckan även en mängd formella och informella diskussioner om 
vart vi i rörelsen är på väg och vad som är bästa vägen dit. Något 
som diskuterades (och som även tidigare diskuterats) var huruvida 
Amnesty bör arbeta mer med barns rättigheter, hur vi ska se på 
mänskliga rättigheter och klimatförändringar samt hur vi ska kunna 
stärka vårt arbete med MR-utbildningar. 

Alla besluten hittar du översatta till svenska här 
”32:a internationella rådsmötet Cirkulär nummer 22”. Om du vill 
veta mer ”bakom kulisserna” så skrev vi från delegationen en blogg 
i vilken du kan läsa lite skvaller. Den hittar du här 
”Delegationens dagbok 2015”.

Liksom våra svenska möten brukar vara en kick för motivationen 
så var det otroligt engagerande och motiverande att umgås en 
vecka med kunniga och initierade människorättsförsvarare från 
hela världen och gnugga geniknölarna mot varandra. Även om inte 
alla beslut blev så som vi hade önskat känner vi oss stolta över att 
vara en del i världens största demokratiska MR-rörelse.
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LARS GÄFVERT
lars.gafvert@amnesty.se

● Alla känner till och kan hävda 
  sina rättigheter
● Alla åtnjuter mänskliga rättigheter 
  och rättvisa, utan att diskrimineras
● Människor erbjuds skydd vid 
  konflikter och kriser
● De som kränker mänskliga rättigheter
  ställs till svars
● För att på bästa sätt åstadkomma 
  detta ska vi vara en verkligt global 
  människorättsrörelse bestående 
  av människor som försvarar mänskliga 
  rättigheter för alla.

http://www2.amnesty.se/styrel1.nsf/9dae2ab847d157dec12576650065ab37/990a34d400bfb5a3c1257ebc00480e9e/$FILE/Cirkul%C3%A4r%2023%20-%20ICM%202015_beslutsrapport_svenska.pdf
http://medlem.amnesty.se/internationellt/-delegationens-dagbok-2015
mailto:karin.linkhorst@amnesty.se
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Halvårsrapport för verksamheten 2015

På oktobermötet fick styrelsen en halvårsrapport där 
sekretariatet beskriver hur sektionens mål i de fyra 
huvudområden; arbetet med mänskliga rättigheter, 
fundraising & försäljning, stöd till organisationen och 
transaktioner inom rörelsen, har uppnåtts under det första 
halvåret. Rapporten ger ett blandat resultat och nedan 
följer några exempel åt båda hållen.

Plus:
En viktig framgång är utfästelser av den svenska regeringen att 
implementera FN:s vägledande principer för företag och 
mänskliga rättigheter samt att driva flera av Amnestys krav 
gentemot Världsbanken gällande genus, ökad integrering av 
MR och borttagning av en klausul som undantar urfolks 
rättigheter. En annan positiv effekt av Amnestys arbete är att 
utredningen om att införa ett särskilt tortyrbrott i svensk 
lagstiftning är klar och kommer gå på remiss under hösten. 
Kampanjen att avkriminalisera abort på Irland har även lett till 
attitydförändring då fler irländare vill se en avkriminalisering av 
abort idag jämfört med perioden före kampanjen. En annan 
glädjande effekt av Amnestys arbete för kvinnors rättigheter i El 
Salvador var benådning av Guadalupe Vasquez som efter ett 
missfall suttit fängslad i flera år misstänkt för mord.

Minus:
KEX-utredningen om den svenska vapenexporten blev inte som 
Amnesty hade hoppats då skrivningarna är vaga och ger 
utrymme för vapenförsäljning till länder som kränker mänskliga 
rättigheter. Tre länder; Fidji, Madagaskar och Surinam samt 
delstaten Nebraska i USA har avskaffat dödsstraffet men 
Amnestys arbete för en total avskaffning av dödsstraffet har 
också fått ett bakslag då flera länder har återupptagit 
avrättningar efter sex års uppehåll samt antalet avrättningar har 
ökat i Pakistan, Iran och Saudiarabien. Amnestys kampanjer för 
att stoppa tortyr i bland annat Nigeria och Uzbekistan har inte 
heller lett till några konkreta förändringar.
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Läs mer

● Halvårsrapport - verksamhet
● Protokoll från styrelsens oktobermöte 2015

http://medlem.amnesty.se/dokument/addition/17851/Halv%C3%A5rsrapport%20verksamhet%202015%20(2).pdf
http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/oktobermotet-2015
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Ekonomisk halvårsrapport     Budgetdirektiv för 2016 

Om vi ska börja med det viktigaste – den ekonomiska 
situationen i Amnesty är god.  

Prognos i förhållande till utfall följer sammanfattningsvis alltjämt 
varandra väl. Tre noterbara diskrepanser kan dock nämnas. För 
det första kan vi konstatera ett något mindre regelbundet givande 
än vad vi hade budgeterat för, vilket sekretariatet bedömer beror 
på att uppskattningen av det regelbundna givandet var för hög 
och att planeringen av den gjordes i ett mycket tidigt skede. För 
det andra ser vi en ökning från Humanfonden som vida överstiger 
vår prognos. För det tredje har ett positivt tillskott från 
Postkodlotteriet ytterligare förstärkt våra intäkter under våren. 

Totalt ger alltså diskrepanserna ett för Amnesty fördelaktigt 
resultat! Det kommer vår verksamhet till godo och styrelsen kan 
därför med gott mod lägga kvartalsrapporten till handlingarna.
  

Läs mer

● Ekonomisk kvartalsrapport 2, 2015
● Protokoll från styrelsens oktobermöte.

STAFFAN JOHANSSON
staffan.johansson@amnesty.se

På oktobermötet fattade styrelsen beslut om en riktning för 
budgetarbetet inför 2016. Detta för att sekretariatet ska 
kunna påbörja arbetet med att planera nästa år redan nu. 

Beslutet som styrelsen fattade rörde en budgetram som visar att 
intäkter beräknas uppgå till 108 856 tkr samt att kostnaderna för 
tillfället inte får överstiga intäkterna. Ett stort arv, som svenska 
sektionen kommer att få under 2015, innebär att ramarna för 
kostnader hölls öppna. Det är alltid en avvägning ifall vi väljer att 
bygga reserver för osäkra tider eller att ta av reserverna och gå 
med tillfälligt underskott. Arvet innebär en unik möjlighet att göra 
investeringar redan nästa år, vilka annars hade behövts 
genomföras successivt, utspritt under många år.

Styrelsen fattade också beslut om tidsramar för 
verksamhetsplan och slutgiltig budget för 2016 samt att fyra 
nummer  av Amnesty press ska ges ut och att ett bidrag till 
Amnestys EU-förening ska ingå i budgeten. Budget för 2016 
godkänns och klubbas vid ett senare möte.

Läs mer

● Direktiv för verksamhets- och budgetarbete

MÅRTEN ROSANDER
marten.rosander@amnesty.se

http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/oktobermotet-2015/underlag/ekonomisk-kvartalsrapport-2-2015
http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/oktobermotet-2015
http://medlem.amnesty.se/dokument/addition/17844/Rev.%20Direktiv%20f%C3%B6r%20verksamhet%20och%20budgetarbete%202.pdf
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Kommunikation mellan styrelsen 
och medlemmar

I en stor medlemsrörelse som Amnesty är kommunikation 
och dialog mellan styrelsen och medlemmar avgörande. 
För att öka transparensen och tillgängligheten till 
styrelsens information beslutade styrelsen att vi från och 
med decembermötet kommer att byta format och kanal för 
“Styrelsen Informerar”. 

Medlemskommunikationen är central för medlemsdemokratin, 
möjligheterna att skapa transparenta beslutsprocesser och för 
förutsättningarna att stärka Amnestys långsiktiga inriktning och 
arbete. Det innebär att medlemskommunikation är en ständigt 
närvarande fråga på styrelsens agenda. 

På styrelsemötet 3-4 oktober diskuterades hur vi, på både lång 
och kort sikt, kan utveckla och förbättra styrelsens 
kommunikation med medlemmarna. Det beslutades då att vi 
ska integrera “Styrelsen Informerar”, dvs information från 
styrelsen kring aktuella frågor, i Insats i syfte att på så sätt öka 
tillgängligheten av informationen. “Styrelsen Informerar” 
kommer också, på samma sätt som tidigare, att läggas ut på 
medlemssidorna. På så sätt hoppas vi att informationen om 
aktuella frågor på styrelsens bord ska nå fler.

Relativt snart ska det också utarbetas en ny 
kommunikationsplan där medlemskommunikationen ska vara 
en del och bidra till en långsiktig strategisk inriktning för 
Amnesty. Detta är så klart ett större arbete som innebär att se 
över var, när, hur och till vem vi kommunicerar samt hur vi ökar 
den digitala närvaron och interaktionen i dialogen.
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amanda.jackson@amnesty.se

Läs mer

● Medlemskommunikation – Styrelsen informerar
● Protokoll från styrelsens oktobermöte 2015

http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/oktobermotet-2015/underlag/medlemskommunikation-styrelsen-informerar
http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/oktobermotet-2015
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Svenska Amnestys långsiktiga 
riktning - “superhelgen” 
3-4 oktober 

Under denna helg pågick i Stockholm  dels ett 
aktivistseminarium med 95 deltagare från hela landet, dels 
ett möte för distriktsaktiva, där cirka 20 personer deltog. 
Samtidigt hade sektionsstyrelsen möte och det pågick en 
utbildning om flykting- och migrationsfrågor.  

Utöver samtal och diskussioner under luncher, pauser och 
fikaraster deltog styrelsen också i aktivistseminariets respektive 
de distriktsaktivas diskussioner kring svenska sektionens 
långsiktiga riktning. Diskussionerna utgick från de fyra vägval 
som också presenterades på årsmötet i Umeå - 
medlemsdemokrati, aktivism, prioriteringar och lokal relevans. 

Under hösten har det  tillsats en referensgrupp för arbetet med 
den långsiktiga riktningen. Referensgruppen har haft ett första 
möte och då tagit fram ett antal idéer under vart och ett av 
vägvalen, vilka nu diskuterades livligt i båda grupperna. 
Diskussionerna avslutades med att alla deltagare, bland 
referensgruppens alla idéer, fick göra fyra positiva och en 
negativ markering. 

 

På styrelsens junimöte antog styrelsen ett dokument med 
riktlinjer för jäv i styrelsearbetet, för att komplettera och 
förtydliga de skrivningar som finns kring jäv i styrelsens 
arbetsordning. 

Bland annat innehåller riktlinjerna ett antal exempel på situationer då 
en styrelseledamot skulle kunna vara jävig och det därför skulle vara 
olämpligt att ledamoten var med och fattade beslut. På oktobermötet 
lyftes riktlinjerna igen och några mindre tillägg gjordes bland annat 
för att tydliggöra att det är ledamoten själv som har ansvar att 
uppmärksamma och rapportera potentiella jävsituationer, och att det 
endast är årsmötet som har mandat att avsätta en styrelseledamot. 

Styrelsen ska återkomma till riktlinjerna på junimötet nästa år och då 
även diskutera om vi behöver ha ytterligare regler kring hur vi ska 
hantera en situation då en styrelseledamot också innehar ett annat 
uppdrag som skulle kunna innebära en ryktesrisk för Amnesty. 
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Nya riktlinjer för jäv 

ELISABET STÅLHANE
elisabet.stalhane@amnesty.se

ERIK THORNBERG
erik.thornberg@amnesty.se

TORA TÖRNQUIST
ordförande 

tora.tornquist@amnesty.se

Läs mer
● Vägledande dokument gällande jäv
● Protokoll från styrelsens oktobermöte 2015

mailto:tora.tornquist@amnesty.se
http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/oktobermotet-2015/underlag/revidering-av-vagledande-dokument-gallande-jav
http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/oktobermotet-2015
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Vi ses i Halmstad!

I september beslutade styrelsen att nästa årsmöte kommer 
att hållas i Halmstad. Närmare bestämt på 
Gullbrannagården utanför Halmstad 13-15 maj 2016. Den 
viktigaste frågan som ska behandlas är Amnestys 
långsiktiga riktning som du kan läsa om här ovan.

På årsmötet i Umeå 2015 genomfördes alla personval 
elektroniskt via Internet och fysisk närvaro var inte längre 
nödvändig för den som endast var intresserad av att rösta i 
personvalen. I utvärderingen framkom önskemål om att mer av 
årsmötet borde hanteras online, något som styrelsen anser är 
intressant inte minst utifrån en inkluderingsaspekt. 

På styrelsens oktobermöte diskuterade vi vad nästa steg av 
årsmötet online kan innebära. Vi upptäckte då att det 
fortfarande finns en hel del frågor som ännu inte är analyserade 
fullt ut. För att säkerställa att vi utvecklar ett verktyg som är 
anpassat till hur sektionen styrs och som motsvarar de behov 
och önskemål som finns i organisationen bestämde vi att 
inkludera frågorna om årsmötet online i den större 
årsmötesutredning som ska genomföras de kommande åren. 
Det innebär att det inte kommer att genomföras några större 
förändringar till årsmötet nästa år, men förhoppningsvis till året 
därpå. 

Det arv som du kan läsa om ovan ger oss ekonomiska resurser 
som bland annat kommer att användas till att utveckla digitala 
verktyg som passar sektionens arbetssätt och demokratiska 
strukturer. Kanske har du och din grupp åsikter och visioner om 
hur Amnestys demokratiska modell kan utvecklas, delta i så fall 
gärna i det kommande arbetet!
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Kom på årsmötet - din röst är viktig!

Alla medlemmar är välkomna till årsmötet!
Gullbrannagården utanför Halmstad ligger i ett naturskönt område, 
nära havet och stranden. Vi kommer att bo och ha möte på 
samma ställe. Ta med hela familjen – det kommer att finnas något 
att göra för alla åldrar!  

Motionsstopp: 19 februari 2016

Nomineringsstopp: 4 mars 2016 

ANDERS HÄLLBOM
anders.hallbom@amnesty.se
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TACK FÖR EN INSPIRERANDE ”SUPERHELG” I OKTOBER!
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